
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 531 del 02/07/2024 Reg. N. Servizio 227 del 02/07/2024

 

OGGETTO Servizio di accalappiamento, ricovero, mantenimento e custodia dei cani randagi per 12
mesi a partire dal 1° marzo 2023 con possibilità di ripetizione del servizio per ulteriori 12
mesi.”. Liquidazione compenso per le funzioni espletate ex art. 113 D. Lgs. 50/2016.

 
CIG: CUP:

 
Premesso che:
- con determina a contrarre n. 8 del 16/01/2023 è stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento del “ Servizio di
accalappiamento, ricovero, mantenimento e custodia cani randagi per n. 12 mesi a partire, dal 1° Marzo 2023, con
possibilità di ripetizione del servizio per ulteriori 12 mesi da esperirsi tramite il portale MEPA, e contestualmente si è
proceduto all’approvazione dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse, del Capitolato d’appalto, del progetto del
servizio e del quadro economico;
- si è proceduto regolarmente a rendere noto l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la partecipazione
all’appalto tramite i consueti canali istituzionali;
- nel termine e con le modalità previste nell’avviso, precisamente entro le ore 24:00 del giorno 3 febbraio 2023, come
attestato con nota protocollo 1885 del 6/2/2023, da parte del personale addetto al servizio protocollo, risulta pervenuta
solamente n. 1 richiesta di partecipazione da parte della ditta Notarfrancesco Antonio da Paterno, titolare della ditta MPL
Ricovero per cani Pippo - acclarata al protocollo generale dell’ente con n. 1752 in data 3 febbraio 2023, con data di
consegna del 2 febbraio 2023, ore 17:55;
- in data 9 febbraio 2023 è stata generata la gara RDO MEPA n. 3426988 per il servizio di che trattasi ove sono stati fissati
i parametri di partecipazione alla gara e si è proceduto ad invitare n. 5 ditte, tra cui la ditta Notarfrancesco Antonio da
Paterno, scelta, dato atto che ha partecipato all’avviso di manifestazione di interesse, e le altre 4 ditte proposte
automaticamente dal sistema elettronico; - all’interno della gara è stato previsto quale termine ultimo di presentazione
delle offerte il 24/02/2023 ore 23:59 e come data di svolgimento della seduta pubblica il 27/02/2023, ore 09:00.
VISTO il verbale di gara del 27/02/2023 da cui emerge l’aggiudicazione della gara in favore della ditta MPL Ricovero per
cani Pippo di Antonio Notarfrancesco, con sede in Paterno in C. da Cerzolla per un importo pari a € 2,09 (euro due/09)
per ogni cane per ogni giorno di ricovero presso la struttura;
CONSIDERATO che con determina n. 362 dell’11/05/2023 è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva
dell’appalto di cui alle premesse e in oggetto della presente determinazione;
VISTA la Determina n. 133 del 22/02/2024 con la quale è stata affidata la prosecuzione del servizio di accalappiamento,
ricovero, mantenimento e custodia cani randagi per ulteriori 12 mesi, a partire dal 01 Marzo 2024 alla Ditta MPL
Ricovero per cani di NOTARFRANCESCO Antonio, con sede in Paterno in C.da Cerzolla, P.IVA 01502810763, alle stesse
condizioni sin d’ora praticate e precisamente per un importo pari a € 2,09 (euro due/09) per ogni cane per ogni giorno di



ricovero presso la struttura disposta con precedente attestazione dell’efficacia protocollo n. 9112 del 09/05/2023 – Gara
8901638 – Codice CIG 9602592599;
DATO ATTO che le attività sono state svolte dei seguenti dipendenti: Ag. Giulio Materdomini (Predisposizione e controllo
atti di gara e Collaudo Tec. Amm.- Regolare esecuzione - Verifica Conformità), Ag. Angela Maria Barbato (Direzione dei
lavori o dell'esecuzione), Ten. Michele PETRONE (Attività di programmazione della spesa e Responsabile unico del
procedimento);
VISTO il regolamento Comunale di ripartizione del Fondo incentivante ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 approvato con
deliberazione di C.C. n. 22 del 16/07/2018;
VISTO il prospetto relativo all’attività di programmazione della spesa, verifica preventiva del progetto, la validazione del
progetto, la predisposizione e controllo atti di gara e il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi,
effettuata dai dipendenti Giulio Materdomini, Angela Maria Barbato, e Ten. Michele Petrone;
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";
VISTO il Decreto Sindacale n. 9/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’Area Amministrativa
contabile;
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/00 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;
VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00 che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

PROPONE

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 2.943,36 relativa al compenso incentivante ai sensi dell’ex art. 113 del D. Lgs.
50/2016 e del vigente regolamento

DI IMPUTARE la somma di cui sopra sul competente capitolo 11023.10 del bilancio di previsione 2024 – 2026 esercizio
2024;
DI DARE ATTO altresì che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
DI DARE ATTO infine che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso l’ufficio
dello scrivente che avrà cura di conservarla nelle forme stabilite dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 02/07/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE



F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 227 del 02/07/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data02/07/2024.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 02/07/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 02/07/2024 al N. 842.

Marsicovetere, lì 02/07/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 02/07/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


